49. J V , J l f . 9 : \  1494 October 17. Treviso. Commitlitur pro 
vinciali [Sprengev], ut reformat- conventum Lovaniensein

50. Rom 1499 April 29. Papst Alo.rander VI. an die. /lominikaner 
Johann de Beca2 und Anion Wallen in dev Proviuz Teutonia: beauf- 
tragt sic, den Jacob Spreitger seines Amis als Provincial zu entsetzem. 
wenn die beim Jkipst ilber ihn einyelanfenru Klageu beg riin dot sind.

Miinchen, 11 of- and Staatsbibliothek Ctm. 36X4 fol. I N r. Cleichz.
Copie ('Orig'inalo liabotnr in annnrin proviucir*J.

Dilecti iilii salutem ct apostolicani benedictionem. Accepinius 
non sine animi nostri pcrturbacione, quod dilectus filius Jacobus 
Sprenger, prior provincialis provincic Theutonie secundum lnorem 
fratrum ordinis Predicatorum, non caritatis, pacis et concordie 

5 amator sed dissensionum et discordiarum inter fratres, domos ordinis 
et provincie predictis seminator multas discordias et dissensiones 
in pluribus domibus ordinis et provincie huiusmodi seminavit ac 
quadam animi superbia et elacionc ductus non, que ad humilitatcm 
et concordiam pertinent, sed in plures fratres domorum predictarum 

io crudelitatem et acerbam vindictam exercere non veretur, ex quo 
plures ex eisdem domibus in magna pcrturbacione existunt. Et 
nisi de remedio desuper oportune provideatur, ne pevora committal, 
veresimiliter formidandum est. Nos igitur cupientes ex commisso 
nobis desuper officio pastorali oportune providere ac de industria 

15 et ydoneitate vestra plurimum in domino confidentes vobis et cui- 
libet vestrum committimus et mandamus, quatenus de premissis 
vos diligenter informetis, et si per iuformacionem huiusmodi reppe- 
reritis, eundem Iacobum ab officio provincialatus dicte provincie 
auctoritate nostra amoveatis perpetuo realiter ab eodem ac alium 

20 verum, timoratum, doctum et expertum, donee alius prior provin
cialis dicte provincie per dicti ordinis fratres juxta illius regularia 
instituta electus et confirmatus fuerit, eundem nostra auctoritate 
deputetis eique omnia, que de jure vel consuetudine ad provin
cial em dicte provincie pro tempore existentem pertinent, eciam 

25 quoad visitacionem dictarum domorum et in illis pacem et concor- 
diam apponendam procuret, auctoritatem et potestatem dicta nostra 
auctoritate concedatis. Super quibus eciam vobis potestatem con*

1 Diese R eform  des Lo  teener Convents fiihrte Sprenger im Februar 1495 
aus (vgl. Fredericq, Corpus l. c. T S. 4X9 und  unten >S\ 37X nr. no).

2 E r  w ar bis 1497 Prior in  Anhverpen (vgl. unten S. 379 Aum . 4).
3 E in  A ntonins Wellen 0. Praed. w urde 1463 Aug. 16 an der Kolner